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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

سازندگی- این روزنامه با انتشار تصویر اردوغان  •
رئیس جمهور ترکیه در صفحه اول خود در یک زمینه 
کاملا قرمز رنگ ذیل تیتر »بمب ترکی« نوشت: ترکیه 

درحال برنامه ریزی برای ساخت بمب اتم است.
اعتماد -حسن دانایی فر، سفیر پیشین ایران  •

ــاره این ادعــا که اعتراضات درعــراق  ــراق، درب درع
ــران انــجــام  ــ و لــبــنــان، علیه نــفــوذ مــنــطــقــه ای ای
می شود،چنین ایده ای را منتفی دانست و گفت: هر 
چند مسائل جاری در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا، 
همچون سیالی در ظروف مرتبط بر هم اثر می گذارد، 
اما ربط دادن اعتراضات اخیر مردم لبنان و عراق 
به سیاست های ایــران، با واقعیت میدانی در این 

کشورها منطبق نیست.
شــرق - حمیدرضا گـــودرزی، یکی از وکــلای  •

محمدعلی نجفی، گفت: شش کارشناس اسلحه 
شناسی و پزشکی قانونی نظر خود را اعلام کردند 
و دربــاره نحوه قتل و این که آیا امکان کمانه کردن 
گلوله وجود داشته و چرا گلوله در بدن مقتول دفرمه 

شده بود نظر دادند.
شهروند- شش هزار خانواده ایرانی برق رایگان  •

دارند. این روزها تعداد خانواده هایی که برق شان 
را از نیروگاه های خورشیدی دریافت می کنند، 
ــا که اصفهانی ها و مردم  بیشتر می شود تا آن ج
سیستان وبلوچستان با همین برق خورشیدی دیگر 

خاموشی را تجربه نمی کنند.
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

سینمای  بــه  سیاسی  گیر  نفس  پیشنهادهای   «
ایــران« به  9 سوژه دراماتیک سیاسی اخیر که در 
دستگاه های امنیتی - قضایی پیگیری می شود اشاره 
کرد و نوشت: اگر به پرونده های بانک سرمایه ، حسین 
فریدون، برادر رئیس جمهور ، حسن میرکاظمی 
مشهور به »حسن رعیت«، دستیار بابک زنجانی  
روح ا... زم و ماجرای محمدعلی نجفی نگاهی 
انداخته شود، نه تنها ستاره های دنباله دار هالیوود، 
ــازی هم برای  بلکه کهکشانی از صنعت فیلم س
پرداختن به ابعاد ریز و درشت ماجرا کم خواهند بود. 

اعتماد آنلاین نوشت : سایت گرداب در بیانیه ای  •
با اشاره به درخواست های مکرر از سازمان اطلاعات 
سپاه، از افرادی که با شبکه معاند آمد نیوز همکاری 
داشته اند، خواسته است برای ابراز ندامت و تخفیف 
مجازات احتمالی با این سایت تماس برقرار کنند. در 
این بیانیه خطاب به این افراد آمده است : لذا قبل از 
آن که نوبت آن ها فرا رسد و بخواهند با سرشکستگی 
عذرخواهی کنند، همین حالا به حقیقت روی آورند 
و به جای نوکری سرویس های اطلاعاتی به صف 
ملت بپیوندند تا مشمول محبت مردم و رأفت نظام 
اسلامی شوند. در همین خصوص می توانند با پست 
الکترونیک contact@gerdab.ir و سامانه پیامکی 

1000114 سایت گرداب ارتباط برقرار کنند.
 رویداد 24 نوشت : در حالی که جواد کریمی  •

قدوسی برای بار دیگر درباره بازداشتی های مرتبط 
با آمد نیوز در دولت قبل خبر داده، »مرتضی بانک« 
معاون کل نهاد ریاست جمهوری دولــت یازدهم 
گفت: سال 9۶ که آقای کریمی قدوسی به آن اشاره 
کرده، بنده معاون کل نهاد بودم و آن جا هیچ گونه 
احضار، دستگیری و بازداشتی در ارتباط با آمدنیوز 
یا دیگر رسانه های معاند وجود نداشت. اگر چنین 
بود، الان باید چندین کارمند تغییر می کردند، در 
حالی که اگر شما بررسی کنید، متوجه می شوید 
که تیم کارمندان اصلا تغییری نکرده و هیچ فردی 
حــذف نشده اســت؛ بنابراین نمی شود ادعــا کرد 
افرادی بازداشت شده اند، بدون این که در تیم اداری 

مجموعه تغییری صورت بگیرد.
تابناک نوشت : ابوالفضل فاتح، دبیر وقت انجمن  •

اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران درخصوص 
اظهارات کرباسچی درباره نحوه رفتار دکتر عارف 
با روشنفکرانی همچون دکتر سروش و طباطبایی 
گفت: این اظهارات درباره آقای دکتر عارف که از 
استادان برجسته و سیاستمداران شریف کشور 
است، دقیق نیست. در زمان ریاست دکتر عارف در 
دانشگاه تهران گروه هایی خواستار توقف تدریس 
دکتر ســروش در دانشگاه تهران بودند، اما دکتر 
عارف در برابر این جریان ها مقاومت کردند و تا جایی 
که می دانم دکتر سروش به تدریس خود در آن مقطع 

ادامه دادند.
ــزارش پایگاه  • جهان نیوز نوشت : بــر پایه گـ

داده های فرهنگی-دینی »بینا«، در رصد نموداریِ 
تعداد بازدیدها از تک ویدئوهای مادحین در صفحات 
رسمی و سایر صفحات به ترتیب فراوانی، »محمود 
کریمی« در رتبه نخست قرار دارد و پس از وی »حمید 
علیمی«، »جواد مقدم«، »نادر جوادی« و »سید مجید 

بنی فاطمه« قرار گرفتند.

کشورمان  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
ــر دشمن بــه مــرزهــای میهن  هــشــدار داد اگ
اسلامی تجاوز کند با تلفات سنگین، انهدام 
تجهیزات و آبروریزی سنگین همراه خواهد 
بود. سرلشکر محمد باقری این مطلب را پس از 
آن بیان  کرد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در اظهاراتی گستاخانه مدعی شده 
بود که »در صورت لزوم، ضربه قدرتمندی را به 
ایران خواهیم زد«! این اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا درحالی است که دست کم طی سه ماه 
اخیر آمریکا حتی نتوانسته از عربستان سعودی 
که متحد واشنگتن است مقابل حملات تلافی 

جویانه ارتش مردمی یمن حمایت کند! 
به گزارش مهر و دفاع پرس ، سرلشکر محمد 
ویژه  نیروی   ۶۵ تیپ  از  گذشته  روز  باقری 
هوابرد ارتش بازدید و با اشاره به نقش نیروهای 

مسلح در برابر دشمنی ها و تهدیدات، تاکید 
کرد: اگر اتفاقی نمی افتد و تهاجمی صورت 

نمی گیرد، صرفاً به خاطر بازدارندگی کارآمدی 
است که در برابر این تهدید ها وجود دارد. وی 

افــزود: نــیــروهــای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در برابر این همه دشمنی و توطئه، تحریم 
و فشار و تهدیدات علیه کشور، مسئولیت بسیار 
سنگین برقراری امنیت پایدار، ایجاد و ارتقای 
بازدارندگی کارآمد و موثر را بر عهده دارند. 
اگر کشور دارای امنیت است، به خاطر همین 
بازدارندگی اســت. وی به دشمنی تاریخی 
آمریکا با ملت و کشور ایران و تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد و یــادآور شد: درباره 
صهیونیسم  و  جنایتکار  آمریکای   دشمنی 
آدم کش، هیچ تردیدی در جهان وجود ندارد.
بخش  در  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: دوستان 
به ما اطمینان می کنند و دشمنان از ما وحشت 
دارند چرا که باید چنین رویه ای در برخورد با 

دوستان و دشمنان وجود داشته باشد.

یک روز پس از اظهارات گستاخانه ترامپ درباره ایران 

سرلشکر باقری: تلفات سنگین، هزینه مقابله با ایران است 

دبیرکل حزب جمهوریت مطرح کرد: 
محوریت احزاب اصلاح طلب به جای شورای عالی 

اصلاح طلبان 
ــازه  ــزب تـ ــ دبــیــرکــل ح
ــس جــمــهــوریــت  ــی ــأس ت
ــه  در  ــ ــرد ک ــ تـــأکـــیـــد کـ
ــات مــجــلــس  ــابـ ــخـ ــتـ انـ
آیــنــده بــه نظر می رسد 
اگر اصلاح طلبان با تکیه بر رویکرد حزبی 
وارد انتخابات شوند نتیجه بهتری عایدشان 
می شود. حجت الاســلام رسول منتجب نیا 
قائم مقام سابق حزب اعتماد ملی که حدود 
یک سال پیش از این حزب جدا و به تازگی یک 
حزب جدید تاسیس کرده است، در گفت و 
گو با تابناک درباره انتقاد برخی جریان های 
اصلاح طلب از عملکرد شورای عالی سیاست 
گذاری و ارائه راهکار جدید برای نحوه ورود به 
انتخابات مجلس یازدهم اظهار کرد:  ماهیت 
جریان اصلاحات به شکلی است که در آن 
اختلاف نظرها نهفته شده است؛ چون جریان 
اصلاح طلبی مبنایش بر فرماندهی و فرمانبری 
نیست. وی افزود: درباره ماهیت و ویژگی های 
اصلاح طلبان هیچ جای نگرانی در بدنه این 
جریان وجود ندارد و همیشه اصلاح طلبان 
بحث می کنند و نظراتشان را مطرح می کنند 
و در نهایت هم نوعا به نتیجه واحد می رسند. 
دبیرکل حزب جمهوریت با بیان این که هم 
اکــنــون در اصــل اصلاح طلبی و حضور در 
انتخابات میان اصلاح طلبان هیچ جای بحثی 
وجود ندارد، تأکید کرد: میان اصلاح طلبان در 
مقطع فعلی در روش ها و ساختارها مباحثی 
وجود دارد. این چهره برجسته اصلاح طلب 
درخصوص اختلافات میان احزاب و شورای 
عالی سیاست گذاری گفت: بنده نیز بر این 
باورم که  اصلاح طلبان کارها را باید همیشه به 
عهده احزاب بگذارند و احزاب بعد از بررسی 
و تعیین لیست باهم سر یک میز بنشینند 
ــه داد: من  و ائتلاف کنند. منتجب نیا ادام
معتقدم نتیجه ائتلاف اصلاح طلبان در قالب 
رویکرد احزاب بسیار بهتر از نتیجه کار شورای 
عالی سیاست گــذاری و راهکارهای مشابه 
است و سبب تقویت و تحکیم نقش احزاب 
می شود که این روند برای کشور بسیار مهم و 

مفید است.

موسوی لاری: شورای سیاست گذاری 	 
برگرفته از احزاب اصلاح طلبی است

از ســوی دیگر حجت الاســـلام عبدالواحد 
ــورای عالی  مــوســو ی لاری نایب رئیس شـ

ــذاری  ســیــاســت گـ
ــان  ــب ــل اصــــــلاح ط
گـــفـــت: شـــــورای 
ــذاری  ــت گ ــاس ــی س
ــارش بـــه بــعــد از  ــ ک
هماهنگی با وزارت کشور و اجماع و ائتلاف 
اصلاح طلبان که تعدادی از احزاب عضو شورا 
تقاضا کرده بودند موکول شده بود؛ مجموع 
احــزاب برای هماهنگی کارهای خودشان 
را  اصلاح طلبان  سیاست گذاری  شـــورای 
ــد که در حقیقت ساختار  مد نظر قــرار دادن
اصلی و قانونی کــار، انجام شــود، بنابراین 
شــورای سیاست گذاری برگرفته از احزاب 
اصلاح طلبی است که ائتلاف خودشان را 
به ثبت رسانده اند. وی ادامه داد: این شورا 
بعد از این که از لحاظ ساختار قانونی کارش 
انجام شد، فعالیت هایش را در کارگروه های 
چهار گانه ای دنبال کــرده که هم اکنون دو 
کارگروه کارهایشان به صورت جدی دنبال 
مــی شــود؛ یکی کــارگــروه استان هاست که 
ــی استان ها را بــر عهده دارد،  ســامــان ده
دیگری کــارگــروه پایش اســت که وضعیت 
نمایندگان فعلی را طی ضوابطی بررسی 
می کند. موسو ی لاری افزود: کارگروه پایش 
همچنین چارچوبی را بــرای کاندیداهای 
مطلوب اصلاح طلب و شاخص هایی برای 

کاندیداتوری در نظر می گیرد.

ــرای ائتلاف 	  ــلاح طلبان ب  آمــادگــی اص
با حزب اعتدال و توسعه

موسوی لاری در واکنش به این که شنیده شده 
حزب اعتدال و توسعه ]به دبیر کلی محمد باقر 
نوبخت[ این دوره بنا دارد با لاریجانی کار کند 
و قصد حضور و همکاری با اصلاح طلبان را 
ندارد، گفت: نمی دانم این خبر صحت دارد یا 
نه، اما باتوجه به تجربه گذشته، برداشتمان این 
است که جریان تحول خواه و اصلاح طلبی، 
ترکیبی از احزاب ملی و منطقه ای است که 
حزب اعتدال  و  توسعه نیز می تواند خودش را 
در این جمع تعریف کند. وی تصریح کرد: در 
این دوره به حزب اعتدال و توسعه هم گفته 
شده اگر می خواهید در لیست اصلاح طلبان 
نقشی داشته باشید از حالا باید حاضر شوید و 
در جمع خودتان را تعریف کنید، بعد از بستن 
لیست و شروع شدن فعالیت ها عملا فرصتی 

برای هماهنگی وجود ندارد.

ظهور ضلع سوم انتخابات بهارستان؟ 
رئیس جبهه مستقلین و اعتدالگرایان: 22حزب برای عضویت در این جبهه نام نویسی کرده اند 

در صف بندی های سال های اخیر در میان احزاب و جریان های 
سیاسی، برخی گروه ها و ائتلاف ها خود را مستقل از دو جریان 
سیاسی اصلی کشور یعنی »اصولگرایان« و »اصــلاح طلبان« 
معرفی کرده اند. در انتخابات پیش رو نیز به نظر می رسد باید 
از جبهه مستقلین و اعتدالگرایان که با روی کار آمدن دولت 
روحانی و مجلس دهم فعال تر هم شده است، به عنوان »ضلع 
سوم انتخابات« یاد کرد. این جبهه بنا به اعلام کمیسیون ماده 
10 احزاب در کنار دیگر جبهه های سیاسی مانند جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب)اصولگرا(، جبهه هماهنگی اصلاحات و جبهه 
اصلاح طلبان ایــران اسلامی توانسته است مجوز فعالیت در 
انتخابات پیش رو را کسب کند. »قدرتعلی حشمتیان« رئیس 

جبهه مستقلین و اعتدالگرایان با اشاره به این که این جبهه از سال 
7۶ تشکیل شده است، گفت: گاهی تعداد احزابی که با این جبهه 
بودند به عدد 38 نیز رسیده و شخصیت ها و چهره های سیاسی 
برجسته در جبهه با ما همکاری داشته اند و فعالیت شان در دوران 
انتخابات مشخص بود. وی افزود: به تازگی برای ورود به انتخابات 
مجلس شورای اسلامی طبق گفته وزارت کشور، پنج حزب باید 
به عنوان هسته مرکزی و موسس جدید برای انتخابات پیش رِو 
وارد می شدند و احزاب »مستقل و اعتدال ایران« به دبیرکلی 
بنده، »دفاع از قانون اساسی و ایثارگران« به دبیرکلی علیرضا 
متانی، »نظم و قانون« به دبیرکلی حسین تجرلو، »مستقل کار« 
به دبیرکلی علی عبادی و »کانون همبستگی فرهنگیان ایران« به 

دبیرکلی علی فائزی در دوره جدید به عنوان هیئت موسس جدید 
و هسته مرکزی هستند و یک نفر باید مسئولیت آن را بر عهده 
بگیرد که در تمام دوران بنده را به عنوان رئیس جبهه مستقلین و 
اعتدالگرایان تایید کرده اند. حشمتیان همچنین به جلسه اخیر 
این جبهه اشاره کرد و گفت: چهل و سومین جلسه ما شب گذشته 
و در دفتر مرکزی حزب برگزار شد که 22 حزب تقاضای عضویت 
در جبهه را مطرح کردند و 9 حزب در این جلسه شرکت کرده 
بودند و بعد از بحث و تبادل نظر فعلا حزب رفاه ملت به دبیرکلی 
بهروز نعمتی به عضویت این جبهه درآمد و در جلسات بعدی نیز 
سایر آن 22 حزب که قصد حضور در این جبهه را داشتند با تایید 

هسته مرکزی اضافه خواهند شد.

کدخدایی: نقش پول پاک هم 
در انتخابات باید محدود شود 

سخنگوی شــورای نگهبان دربـــاره چگونگی 
نظارت شورای نگهبان بر مسئله ورود پول های 
کثیف به انتخابات و ناکافی بودن استعلام از 
مراجع چهارگانه گفت: من کاری به پول کثیف 
ــدارم؛ من معتقدم که اساسا نقش پول حتی  ن
پول پاک در انتخابات باید محدود شود. لزومی 
ندارد کسی که میلیاردها پول دارد بنا به میل 
خود برود در یک منطقه و شهری کوچک چند 
میلیارد هزینه کند. این در حالی است که افرادی 
که از تمکن مالی برخوردار نیستند و صلاحیت 
بیشتری دارنــد نمی توانند وارد رقابت شوند. 
عباسعلی کدخدایی تصریح کرد: معیاری که 
در کشورهای دارای نظام های حزبی نیز وجود 
دارد که منشأ و میزان پولی که برای انتخابات 
هزینه می شود باید مشخص شود؛ بنابراین حتی 
میزان پول پاک هم باید روشن شود؛ بنابراین 
ــردن نقش پــول در  ما باید به سمت محدود ک
انتخابات حرکت کنیم. این مسئله تنها از طریق 
قانون ممکن است همه نامزدها را مکلف کند که 
منشأ و میزان هزینه های انتخاباتی خود را اعلام 
کنند. ما هم اکنون فاقد چنین قانونی هستیم. 
کدخدایی در گفت وگو با همشهری ، دربــاره 
اظهارات رئیس جمهور مبنی بر این که »مجلس 
اول، بهترین مجلس بود« بیان کرد: شاید آقای 
رئیس جمهور در خاطرشان نبوده و فراموش 
کــرده انــد که ما اکنون قوانین مصوب همان 
مجلس را اجرا می کنیم. یعنی وظایف شورای 
نگهبان چه در زمینه انتخابات و چه در زمینه 
نظارت بر انتخابات توسط ادوار مختلف مجلس 
ایجاد شده اند؛ بنابراین، این مسئله دیگر جای 
اعتراض ندارد. اگر اعتراضی است بروند و قانون 
را اصلاح کنند. اگر نظر آقای رئیس جمهور بر 
مشارکت منافقین در انتخابات است، می توانند 
بــرای ایــن منظور قانون وضــع کنند تا تکلیف 

شورای نگهبان روشن شود.  


